1
2

ДОГОВОР

на поставку и сопровождение программного комплекса

для автоматизированного обучения  и проверки знаний персонала «АСОП-Эксперт»

«     »                       20__ г.                                                                                                                    №               /1

ПАО "_____________________________________", именуемое в дальнейшем "ПОКУПАТЕЛЬ", в лице _____________________________________________________________, действующего на основании _____________________________, с одной стороны, и ЗАО "Энергетические технологии", именуемое в дальнейшем "ПОСТАВЩИК", в лице Генерального директора Борисова Михаила Сергеевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. ПОКУПАТЕЛЬ поручает, а ПОСТАВЩИК принимает на себя выполнение следующих обязательств: - Поставка программного комплекса для автоматизированного обучения и проверки знаний персонала «АСОП-Эксперт» (ПК «АСОП-Эксперт»), Приложению № 1 к настоящему Договору.

1.2. Назначения и возможности программного комплекса «АСОП-Эксперт»:

· проведение предэкзаменационной подготовки и изучение положений нормативных документов с помощью имеющихся в обучаемой базе тестовых заданий с возможностью ознакомления по каждому заданию с соответствующим нормативным положением из документа, хранящегося в электронной библиотеке;
· проведение автоматизированного тестирования персонала при проверках его знаний с автоматизированным формированием протоколов с применений различных вариантов способов тестирования и оценки результатов;
· проведение анализа тестирования с возможностью обращения к электронной библиотеке нормативных документов;
· автоматизированное ведение списков связанных с тестированием персонала – предприятий, должностей, тестируемых, сроков прохождения тестирования;
· вывод на печать или сохранение в электронном виде результатов тестирования;

· создание экзаменационных программ и групп билетов из произвольной совокупности тестовых заданий, имеющихся в поставляемой с системой базе данных, корректировку и удаление ранее созданных программ;
· ведение баз данных документов, тем, экзаменационных программ;
· использование имеющегося набора высокоуровневых операций по формированию содержания экзаменационных программ, включая создание программ "по образцу", свободное формирование программ из любых тем и документов;
· конфигурирование форм отображения содержания имеющихся программ как в аспекте привязки тестовых заданий к программе, так и программ к тестовым заданиям;
· получение "усеченных" вариантов всех баз данных ПК «АСОП-Эксперт» с учетом специфики конкретного предприятия,
· работа с созданными обучающей и контрольной базами знаний в режиме сетевого варианта обучающего класса.
1.3. Сроки поставки программного продукта - один месяц после оплаты стоимости настоящего Договора.
1.4. Программный комплекс «АСОП-Эксперт» поставляется в виде инсталляционного СD-диска, содержащего инструкции по установке, настройке и эксплуатации, с программами, согласно Приложению №1 к настоящему Договору, и электронного ключа программной защиты USB для эксплуатации модулей ПК «АСОП-Эксперт». Передача программно-информационного комплекса «АСОП-Эксперт» осуществляется ПОСТАВЩИКОМ представителю ПОКУПАТЕЛЯ по доверенности в г.Москва.
1.5. По желанию ПОКУПАТЕЛЯ оплаченный ПК «АСОП-Эксперт» может быть отправлен на его почтовый адрес «Экспресс-почтой». Оплата стоимости почтового отправления производится ПОКУПАТЕЛЕМ дополнительно.
1.6. Устранение возможных сбоев в работе программы и консультирование по вопросам связанным с ее программированием производится после направления запроса на адрес гаоserg@уаndех.гu (г.Москва).
1.7. По окончанию поставки сторонами оформляется двусторонний акт сдачи-приемки.
1.8. В течение года после подписания сторонами Акта сдачи-приемки ПОСТАВЩИК производит обновление программ-оболочек (в случае разработки новых версий программы «АСОП-Эксперт»).
1.9. Обновление базы тестовых заданий и библиотеки нормативных документов ПК «АСОП-Эксперт» производится ПОСТАВЩИКОМ за отдельную плату, согласно действующих расценок, и оговаривается сторонами дополнительными договорными соглашениями.
1.10. Замена электронного ключа программной защиты ПК «АСОП-Эксперт» при обнаружении его неисправности производится ПОСТАВЩИКОМ бесплатно в течение 1 года с момента фактической поставки. Последующие замены производится ПОСТАВЩИКОМ после оплаты себестоимости электронного ключа.
1.11. Все приложения, дополнения и соглашения к настоящему Договору являются неотъемлемой его частью.
2. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

2.1.
Стоимость программного продукта и услуг по его сопровождению составляет 00 рублей (_______________________________________рублей).
2.2. В связи с работой ПОСТАВЩИКА по упрощенной системе налогообложения, в соответствии с пунктом 2 статьи 346.11 главы 26.2 Налогового кодекса РФ, цена поставляемого программного продукта не подлежит обложению НДС.
2.3. Поставка программы производится после оплаты всей суммы, предусмотренной Договором.
2.4. Договорная цена на программный продукт и услуги по его сопровождению действительна до __________ 20__ года. Если по истечению этого срока ПОКУПАТЕЛЬ не оплатил полную стоимость Договора, он производит официальный запрос в адрес ПОСТАВЩИКА по вопросу сохранения стоимости и условий поставки программного продукта. При отсутствии изменений в  стоимости и условиях поставки программного  продукта,  стороны заключают дополнительное соглашение о новых сроках оплаты.
3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

3.1. Все споры и разногласия по настоящему Договору разрешаются путем переговоров.
3.2. Споры между сторонами, по которым не было достигнуто соглашение, разрешаются в соответствии с действующим законодательством РФ в Арбитражном суде по месту нахождения ответчика.
4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

4.1. Срок действия Договора устанавливается с момента подписания и действует до фактического исполнения сторонами своих обязательств.
4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут при взаимной договоренности сторон.
5. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

5.1. ПОКУПАТЕЛЬ:

ПАО «_______________________________________»

Юридический адрес:

Почтовый адрес:
ИНН

КПП

р/счет №

БИК

, Корр/сч. №

ОКВЭД                                         , ОКПО

5.2. ПОСТАВЩИК:

Закрытое Акционерное Общество "Энергетические технологии"

Юридический адрес: 109544, г.Москва, ул. Новорогожская, д. 6
Почтовый адрес: 119606, г.Москва, пр.Вернадского, д.84, корп.2, офис 401
Телефоны: (495) 7761098, (499) 9560192 Факс: (495) 7105545.

ИНН 7709051664, КПП 770901001

Расчетный счет: № 40702810138000023639 в ПАО Сбербанк,  г. Москва,

к/с 30101810400000000225,
БИК 044525225, ОКВЭД – 62.01, 62.02 , ОКПО - 40640229.

ПОДПИСИ СТОРОН:

	ПОКУПАТЕЛЬ

ПАО «_______________________________________»

 _____________________________________________

М.П
	ПОСТАВЩИК

ЗАО "ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЕ ТЕХНОЛОГИИ"

Генеральный директор__________ М.С.Борисов

М.П

Приложение № 1

к Договору

на поставку и сопровождение программного комплекса

для автоматизированного обучения  и проверки знаний персонала «АСОП-Эксперт»

 № ____________/1 от ___________0  г.

1.1. Спецификация поставляемого программного комплекса «АСОП-Эксперт»           (цена без НДС):

	Наименование
	Единица

измерения
	Количество
	Цена за единицу
	Сумма

	1. Программный комплекс «АСОП-Эксперт-К».
	программа

	00 руб.
	00 руб.

	2. Программный комплекс «АСОП-Эксперт-Т».
	программа

	00 руб.
	00 руб.

	Итого:
	00 руб.

Итого, общая стоимость поставляемого программного обеспечения «АСОП-Эксперт», составляет 00 рублей (_____________________________________ тысяч рублей).

В связи с работой Исполнителя по упрощенной системе налогообложения, в соответствии с пунктом 2 статьи 346.11 главы 26.2 Налогового кодекса РФ, цена поставляемого программного продукта не подлежит обложению НДС.
ПОДПИСИ СТОРОН:

	ПОКУПАТЕЛЬ

ПАО «_______________________________________»

 _____________________________________________

М.П
	ПОСТАВЩИК

ЗАО "ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЕ ТЕХНОЛОГИИ"

Генеральный директор__________ М.С.Борисов

М.П